
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 5870 

 

17 листопада  2023 року                                                             37 сесія 8 скликання  

 
Про затвердження Програми соціальної підтримки 

захисників і захисниць України та членів їх сімей  

Літинської селищної територіальної громади на 2024 рік 

 

Відповідно  до  Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та 

членів їх сімей», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №  64/2022  

«Про введення воєнного  стану» зі змінами, постанов і розпоряджень Кабінету 

Міністрів України щодо соціального захисту учасників бойових дій та членів їх 

сімей, членів сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, 

операції об’єднаних сил, учасників протистояння військовій агресії російської 

федерації проти України та членів їх сімей, враховуючи рішення виконавчого 

комітету Літинської селищної ради від 18 жовтня 2023 року № 263 «Про схвалення 

проекту Програми соціальної підтримки захисників і захисниць України та членів їх 

сімей Літинської селищної територіальної громади на  2024 рік», висновки постійних 

комісій селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та 

соціального захисту та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, керуючись п. 

22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Літинська 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити «Програму соціальної підтримки захисників і захисниць України 

та членів їх сімей Літинської селищної територіальної громади на  2024 рік» (далі - 

Програма), що додається. 

2. Структурним підрозділам Літинської селищної ради забезпечити виконання 

заходів відповідно до Програми. 

3. При формуванні місцевого бюджету передбачати кошти на реалізацію заходів 

зазначеної Програми. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії селищної 

ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, 

молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та соціального 

захисту (В. Захаревич) та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (В. Твердий). 



 

Селищний голова                                                                                Анатолій БИЧОК 

 
Виконавець: ________ Г. Крива 

Погоджено: ________  В. Твердий  

                    _________ В. Захаревич 

                      ________ В. Мельник 

                      ________ О. Медяна   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                      Додаток 

                                                  до рішення  37  сесії Літинської  

                             селищної ради 8 скликання   

                                         від 17 листопада  2023 р. №  5870 

    

 

 
  ПРОГРАМА 

соціальної підтримки захисників і захисниць України та членів їх сімей Літинської 

селищної територіальної громади на 2024 рік 
 
 

І. ПАСПОРТ 

(загальна характеристика програми) 

 

1. Ініціатор розроблення Програми  Літинська селищна рада 

2. Розробник Програми Відділ соціального захисту та 

охорони здоров’я Літинської селищної 

ради 

3 Головний 

розпорядник коштів 

Літинська селищна рада 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Літинська селищна рада 

5. Термін реалізації Програми  2024 рік 

6. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, у тому числі: 

2500,0  тис. грн. 

6.1 коштів місцевого бюджету 2500,0  тис. грн. 

6.2 коштів інших  джерел - 

 

 



ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Програма соціальної підтримки захисників і захисниць України та членів їх сімей 

Літинської селищної територіальної громади на 2024 рік (далі - Програма) розроблена 

з метою забезпечення соціальної підтримки захисників і захисниць України та членів 

їх сімей, а також членів сімей загиблих (померлих) захисників України в частині 

встановлення додаткових гарантій щодо соціального захисту зазначених мешканців 

громади. 

Програма підготовлена з урахуванням положень Бюджетного кодексу України та 

відповідно до законів України: 

1) «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;  

2) «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Внаслідок тривалої військової агресії російської федерації проти України 

Літинська селищна територіальна громада зазнала людських втрат. В окремих 

родинах загинули чоловіки, батьки або сини. Ще більша кількість захисників України 

потребує тривалого лікування чи реабілітації у зв’язку з інвалідністю. Найбільшу 

загрозу несуть посттравматичні стресові розлади як наслідок участі у бойових діях.  

В межах територіальної громади мешкають 115 учасників бойових дій, 763 

жителів громади мобілізовано за час війни через шостий відділ Вінницького 

районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки до лав 

Збройних сил України, Національній гвардії України, територіальній оборони, 39 

військовослужбовців загинуло, 19  зниклих безвісти, 5 військовополонених. В громаді 

проживає 44 родини членів сімей загиблих військовослужбовців, 24 неповнолітніх 

дітей загиблих  захисників. 

Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

передбачене право місцевих рад за рахунок власних коштів і благодійних надходжень 

встановлювати додаткові гарантії щодо соціального захисту ветеранів війни.  

З огляду на вищевказане, актуальність розроблення і прийняття цієї Програми 

зумовлена необхідністю забезпечення комплексної підтримки та охоплення 

соціальним супроводом зазначених категорій громадян, в тому числі наданні їм 

різних видів допомог та пільг.   

Програма на даний час має найважливіше значення та потребує залучення 

фінансових ресурсів місцевого бюджету. Заходи Програми поширюються на осіб, які 

мають зареєстроване місце проживання в Літинській селищній територіальній 

громаді. У випадку відшкодування витрат на поховання Програма поширюється на 

всіх загиблих (померлих) військовослужбовців, які поховані на території громади та 

на зареєстрованих у Літинській селищній територіальній громаді захисників, 

захоронення яких проводиться на території інших територіальних громад. 

У цій Програмі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні: 

- захисник/захисниця України: 

особа, яка захищала незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брала безпосередню участь в антитерористичній операції, операції 

об’єднаних сил, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України, 

перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів; 

- сім’я загиблого (померлого) захисника/захисниці  України: 

сім’я особи, яка захищала незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брала безпосередню участь в антитерористичній операції, операції 



об’єднаних сил, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України та загинула, 

померла внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі у здійсненні зазначених заходів. 

 - сім’я зниклого безвісти захисника/захисниці України: сім’я особи, яка 

захищала незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брала 

безпосередню участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України та  

безвісти зникла під час безпосередньої участі у здійсненні зазначених заходів. 

- сім’я військовополоненого захисника/захисниці  України: сім’я особи, яка 

захищала незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брала 

безпосередню участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України та  

потрапила в полон під час безпосередньої участі у здійсненні зазначених заходів 

 

Ш. Мета Програми 
Метою Програми є реалізація комплексу взаємопов’язаних завдань і заходів, що 

спрямовані на розв’язання найважливіших проблем та поєднання зусиль органів 

місцевого самоврядування, установ, організацій, спрямованих на поглиблення 

соціального захисту, адаптації, спільної координації наявних ресурсів для 

забезпечення соціальних гарантій захисників і захисниць України, членів їх сімей; 

створення в суспільстві атмосфери підтримки та поважного ставлення до членів сімей 

загиблих та захисників України. 

 
 

IV. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання 

програми 

Основними напрямками реалізації Програми є: 

1) надання  матеріальної допомоги захисникам України та членам їх сімей, а 

також сім’ям загиблих (померлих) захисників України; 

2) проведення поховання загиблих (померлих) захисників України. 

Програму планується виконувати протягом 2024 року. 

 



V. Напрями діяльності та заходи програми 
 
 

№ 

п/п 

Перелік заходів Програми Виконавці Джерела 

фінансув 

ання 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування, 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

1. Надання одноразової матеріальної допомоги 

членам сімей загиблих (померлих) 

військовослужбовців, які брали участь в 

протистоянні військовій агресії російської 

федерації проти України - 20 тис. грн., 

пораненим – 15,0 тис. грн.; учасникам, які 

отримали травми, контузії, опіки та ін. – 10,0 

тис. грн. 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

1450,0  

 

Підвищення рівня 

соціальної захищеності 

захисників України та 

членів їх сімей, членів 

сімей загиблих 

(померлих) захисників 

України. 

 

2 Організація поховання військовослужбовців, які 

загинули (померли) під час проходження 

військової служби (до 15,0 тис. грн.) 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

200,0 Виявлення 

співчуття сім’ям 

військовослужбовців 

3. Надання одноразової матеріальної допомоги 

членам сімей зниклих безвісти захисників і 

захисниць України - 15,0 тис. грн. 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

400,0 Підвищення рівня 

соціальної захищеності 

захисників України та 

членів їх сімей 

4 Надання одноразової матеріальної допомоги 

членам сімей військовополонених захисників і 

захисниць України - 10,0 тис. грн. 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

100,0 Підвищення рівня 

соціальної захищеності 

захисників України та 

членів їх сімей 

5. Надання щорічної разової грошової допомоги 

дітям загиблих (померлих), дітям зниклих 

безвісти, дітям військовополонених захисників і 

захисниць  до Дня Святого Миколая  у розмірі 

3,0 тис. грн. на одну дитину 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

150,0 Підвищення рівня 

соціальної захищеності 

захисників України та 

членів їх сімей 



6. Надання щорічної разової грошової допомоги 

членам сімей загиблих (померлих ), ветеранів 

війни до Дня пам’яті захисників України в 

розмірі  3,0 тис. грн. на одного члена сім’ї. 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

200,0 Підвищення рівня 

соціальної  захищеності 

членів сімей загиблих 

захисників і захисниць 

України 
 Всього за програмою х х 2500,0   х 



VІ. Очікувані результати та ефективність Програми 

 

Виконання визначених Програмою заходів підвищить рівень соціальної 

підтримки захисників України та членів їх сімей, дасть можливість сім’ям отримати 

додаткові соціальні гарантії та адресні допомоги. 

 

VІІ. Обсяги і джерела фінансування 

 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

Літинської селищної територіальної громади, інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством. 

Механізм   використання   коштів   на   реалізацію заходів Програми наведений 

в додатках до Програми. 

В ході реалізації заходів Програми можливі коригування, пов’язані з фактичною 

потребою коштів на реалізацію конкретних заходів Програми, які не призводять до 

внесення змін до Програми. 
 
 

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Загальний контроль за виконанням Програми здійснюється селищною радою. 

Організаційне супроводження виконання Програми здійснює відділ 

соціального захисту та охорони здоров’я Літинської селищної ради. 

 

Секретар селищної ради                                                             Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



Додаток 1 до Програми 
 
 

Порядок 

використання коштів місцевого бюджету для надання одноразової 

матеріальної допомоги захисникам і захисницям України та членам їх сімей, а 

також сім’ям загиблих (померлих) захисників України 

 

1. Цей    Порядок    визначає    механізм   використання    коштів    бюджету 

Літинської селищної територіальної громади (далі – місцевого бюджету) на надання 

одноразової матеріальної допомоги захисникам України та членам їх сімей, а також 

сім’ям загиблих (померлих) захисників України, які  мають зареєстроване місце 

проживання на території Літинської селищної територіальної громади.  

2. Головним   розпорядником   коштів   місцевого   бюджету   є   Літинська 

селищна рада. 

3. Одноразова    матеріальна    допомога    виплачується    сім’ям    загиблих 

(померлих) осіб, жителів Літинської селищної територіальної громади, в сумі 20 

тис.  грн.; особам, які отримали поранення - 15 тис. грн., особам, які отримали травми, 

контузії, опіки та інше - 10 тис. грн., членам сімей зниклих безвісти захисників і 

захисниць - 15,0 тис. грн.., членам сім’ї військовополонених захисників і захисниць – 

10,0 тис. грн., членам сім’ї загиблого (померлого) військовослужбовця до Дня пам’яті 

захисників України в розмірі  одного прожиткового мінімуму станом на 01 січня 2024 

року на одного члена сім’ї .У разі, якщо захисник/захисниця України, який має право 

на отримання одноразової матеріальної допомоги, особисто не має можливості 

звернутися з заявою про її виплату, така допомога виплачується йому за заявою члена 

його сім’ї, або виплачується члену його сім’ї. 

4. До членів сімей осіб вищезгаданих категорій належать дружина (чоловік), 

діти та батьки. 

5.  До   членів   сім’ї   загиблого (померлого) захисника України належать: 

- утриманці загиблого або того, хто пропав безвісти, яким у зв’язку з цим 

виплачується пенсія; 

-  батьки; 

- один з подружжя, який не одружився вдруге, незалежно від того, виплачується 

йому пенсія чи ні; 

-  діти, які не мають (і не мали) своїх сімей; 

- діти, які мають свої сім’ї, але стали особами з інвалідністю до досягнення 

повноліття; 

-  діти, обоє з батьків яких загинули або пропали безвісти. 

6. Для отримання матеріальної допомоги уповноважений представник сім’ї 

загиблої особи, особа, яка отримала поранення під час проведення протистояння 

військовій агресії російської федерації проти України або член його сім’ї, учасник 

бойових дій, учасник протистояння військовій агресії російської федерації проти 

України звертається до відділу соціального захисту та охорони здоров’я Літинської 

селищної ради з відповідною заявою. При наданні копій обов’язково пред’являються 

оригінали документів. 

 

До заяви додаються (для уповноваженого представника сім'ї загиблої особи): 

-  копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця або 

особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

-   копія свідоцтва про смерть особи (з пред’явленням оригіналу); 

-  копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 



переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають 

відмітку в паспорті); 

-   копія довідки про безпосередню участь особи в протистоянні 

військовій агресії російської федерації проти України; 

- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про 

одруження, свідоцтво про народження тощо);  

- довідка військово-лікарської комісії про причинний зв'язок смерті з 

виконанням обов’язків військової служби або захистом Батьківщини. 

-  письмова згода довільної форми про виплату допомоги уповноваженому 

представнику сім’ї від інших членів сім'ї; 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській установі; 

 

До заяви додаються (для особи, яка отримала поранення, травми, контузії, 

опіки): 

-  копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця або 

особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

-  копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають 

відмітку в паспорті); 

-   копія довідки про безпосередню участь особи в протистоянні 

військовій агресії російської федерації проти України; 

- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про 

одруження, свідоцтво про народження тощо); 

-   виписний епікриз, медичні довідки з лікарні, госпіталю; 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській установі.  

 

До заяви додаються (для членів сімей зниклих безвісти, військовополонених): 

-  копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця або 

особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу); 

-  копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають 

відмітку в паспорті); 

-   копія довідки про безпосередню участь особи в протистоянні 

військовій агресії російської федерації проти України; 

- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про 

одруження, свідоцтво про народження тощо); 

-   копії документів, що підтверджують статус зниклих безвісти та 

військовополонених; 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській установі. 

 

 До заяви додаються (для уповноваженого представника сім'ї загиблої 

особи,зниклого безвісти, військовополоненого захисника для отримання  щорічної 

разової грошової допомоги, допомоги дітям загиблих ветеранів до Дня святого 

Миколая): 

-  копія документа, що посвідчує особу громадянина України, іноземця або 

особи без громадянства (з пред’явленням оригіналу);копія посвідчення члена сім’ї 

загиблого захисника чи захисниці України (за наявності) 



-   копія свідоцтва про смерть особи (з пред’явленням оригіналу) *(при 

відсутності посвідчення члена сім’ї загиблого захисника чи захисниці України);) 

- копія документа, що посвідчує статус військовополоненого, зниклого 

безвісти; 

-  копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають 

відмітку в паспорті); 

-   копія довідки про безпосередню участь особи в протистоянні військовій 

агресії російської федерації проти України*(при відсутності посвідчення члена сім’ї 

загиблого захисника чи захисниці України); 

- копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про 

одруження, свідоцтво про народження тощо);  

-  письмова згода довільної форми про виплату допомоги уповноваженому 

представнику сім’ї від інших членів сім'ї; 

- довідка про реквізити поточного рахунку, відкритого в банківській установі. 

 

7. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Літинської селищної ради 

здійснює перерахування коштів місцевого бюджету на банківські рахунки 

одержувачів допомоги. 

 

 

_______________________________________ 
 
 

 
                            
                        

 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        Додаток 2 до Програми 

 

Порядок 

використання коштів місцевого бюджету на організацію поховань 

військовослужбовців, які загинули (померли) під час проходження військової 

служби 

 

 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів місцевого бюджету для 

замовлення ритуальних послуг та придбання ритуальних товарів для  проведення 

поховання загиблих  (померлих) захисників/захисниць України під час протистояння 

збройній агресії російської федерації проти України до 15 тис. грн. на території 

селищної ради. 

2. Розмір витрат на поховання  підтверджується відповідними рахунками, 

накладними, договорами на оплату товарів чи послуг тощо. Розмір середньої вартості 

ритуальних послуг (витрати на копання могили, купівлю вінка, труни, інші 

транспортні послуги), придбання ритуальних товарів  встановлюється 

розпорядженням Літинської селищної ради. 

3. Для оплати ритуальних послуг та придбання ритуальних товарів для  

проведення поховання загиблих (померлих) захисників/захисниць України під час 

протистояння збройній агресії російської федерації проти України, які захоронені в 

населених пунктах територіальної громади та захисників/захисниць України, 

зареєстрованих в Літинській територіальній громаді, які були захоронені на території 

інших громад, необхідно надати такі документи: 

- копія сповіщення про смерть особи (з пред’явленням оригіналу); 

- накладні, рахунки, договори про здійснення оплати за послуги на поховання; 

- довідка старостату про поховання. 

При наданні копій обов’язково пред’являються оригінали документів. 

        Оплата  витрат на поховання здійснюється відділом бухгалтерського обліку та 

звітності Літинської селищної ради через безготівковий розрахунок з ФОП та 

підприємствами - надавачами послуг. 

 
                      

__________________________________ 


